
Unidade compradora: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria

Nº do processo de licitação: PE-0480/2019

Nº do edital: PE-0480/2019

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos para Rede de computadores da UDESC.

Situação: Homologado

WBCPublic - Relatórios 

do pregão eletrônico 

Lista itens do processo

Lote - 1 - Lote 1 Quantidade/ unidade

17,00 / PeçaItem 1 - SISTEMA DE ARMAZENAMENTO DE DISCO/DADOS STORAGE Mini-Storage

Lote - 2 - Lote 2 Quantidade/ unidade

27,00 / PeçaItem 1 - NOBREAK DE 3 KVA No-break 3 KVA

21,00 / PeçaItem 2 - EQUIPAMENTOS ELETRONICOS GABINETE MODULO DE EXPANSAO DE 

BATERIAS PARA NOBREAK Módulo de bateria (3KVA)

46,00 / PeçaItem 3 - NOBREAK NOBREAK No-break 1200 VA

21,00 / PeçaItem 4 - ESTABILIZADOR DE TENSAO MODELO BI Estabilizador (1500 VA)

44,00 / PeçaItem 5 - BATERIA SECA BATERIA ESTACIONARIA, 40AH Bateria Estacionária VRLA (AGM) 

40 AH

98,00 / PeçaItem 6 - BATERIA SECA BATERIA ESTACIONARIA, 18AH Bateria Estacionária VRLA (AGM) 

18 AH

376,00 / PeçaItem 7 - BATERIA SECA ESTACIONARIA PARA ESTACAO REPETIDORA DE 

RADIOCOMUNICACAO Bateria Estacionária VRLA (AGM) 9 AH

32,00 / PeçaItem 8 - BATERIA SECA ESTACIONARIA PARA ESTACAO REPETIDORA DE 

RADIOCOMUNICACAO Bateria Estacionária VRLA (AGM) 5 AH

Lote - 3 - Lote 3 Quantidade/ unidade

2,00 / PeçaItem 1 - EQUIPAMENTOS ELETRONICOS QUADRO DE COMUTACAO ELETRICA Quadro de 

Comutação 100A

Lote - 4 - Lote 4 Quantidade/ unidade

22,00 / PeçaItem 1 - ANTENA DE INTERNET OMNIDIRECIONAL Antena Direcional

Lote - 5 - Lote 5 Quantidade/ unidade

7,00 / PeçaItem 1 - ROTULADOR DE CABOS DE REDE Etiquetadora de cabos 1

22,00 / PeçaItem 2 - FITA FITA ETIQUETADORA FITA para Etiquetadora de cabos 1

12,00 / PeçaItem 3 - FITA FITA ETIQUETADORA Fita Branca Etiquetadora  (modelo Tze-251)

15,00 / PeçaItem 4 - FITA FITA ETIQUETADORA Fita Amarela Etiquetadora (modelo Tze-651)

17,00 / PeçaItem 5 - FITA FITA ETIQUETADORA Fita Amarela Etiquetadora (modelo M-231)

Lote - 6 - Lote 6 Quantidade/ unidade

40,00 / PeçaItem 1 - CADEADO PARA NOTEBOOK Trava tipo Kensington

Lote - 7 - Lote 7 Quantidade/ unidade

114,00 / PeçaItem 1 - FITA MAGNETICA P/GRAVACAO DE DADOS (BACKUP) PARA BACKUP Fita LTO 4
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Lote - 8 - Lote 8 Quantidade/ unidade

7,00 / PeçaItem 1 - MATERIAIS E COMPONENTES P/ EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 

LOZALIZADOR/ZUMBIDOR Kit Localizador e Rastreador de Fios e Cabos de Rede (Zumbidor)

Lote - 9 - Lote 9 Quantidade/ unidade

9,00 / PeçaItem 1 - RACK PARA SERVIDORES E STORAGE Rack de chão para Servidor

21,00 / PeçaItem 2 - RACK PARA SERVIDORES E STORAGE Rack de Parede (12U)

16,00 / PeçaItem 3 - RACK PARA SERVIDORES E STORAGE Rack de Parede (8U)

41,00 / PeçaItem 4 - RACK PARA SERVIDORES E STORAGE Rack de Parede (6U)

42,00 / PeçaItem 5 - RACK PARA SERVIDORES E STORAGE Rack PDU (padrão brasileiro)

2,00 / PeçaItem 6 - RACK PARA SERVIDORES E STORAGE Rack PDU (servidor)

6,00 / PeçaItem 7 - MATERIAIS E COMPONENTES P/ EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA 

MANUTENCAO E REPOSICAO (APLICACAO DIRETA) Ventilação Forçada para Rack

114,00 / PeçaItem 8 - MATERIAIS E COMPONENTES P/ EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA 

MANUTENCAO E REPOSICAO (APLICACAO DIRETA) Painel frontal para Rack

199,00 / PeçaItem 9 - GUIA DE CABOS 19", COR PRETO Guia de cabos fechado

18,00 / PeçaItem 10 - MATERIAIS E COMPONENTES P/ EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA 

MANUTENCAO E REPOSICAO (APLICACAO DIRETA) Bandeja Móvel

118,00 / PeçaItem 11 - PATCH PANEL 24 PORTAS Patch panel de 24 portas, categoria 6

11,00 / PeçaItem 12 - PATCH PANEL 24 PORTAS Patch panel de 24 portas, categoria 5e

8,00 / PeçaItem 13 - PATCH PANEL COM 48 PORTAS Patch panel de 48 portas, categoria 6

1.070,00 / PeçaItem 14 - CABO DE REDE CORDAO DE CONEXAO - PATCH CORD - CATEGORIA 6,NA COR 

VERMELHA Patch cord UTP, categoria 6, comprimento 0,5 m

400,00 / PeçaItem 15 - PATCH CORD AZUL Patch cord UTP, categoria 5e, comprimento 0,5 m

3.470,00 / PeçaItem 16 - PATCH CORD 1,5 METROS Patch cord UTP, categoria 6, comprimento 1,5 m

50,00 / PeçaItem 17 - PATCH CORD 1,5 METROS Patch cord UTP, categoria 5e, comprimento 1,5 m

1.330,00 / PeçaItem 18 - CABO DE REDE CORDAO DE CONEXAO - PATCH CORD - CATEGORIA 6,NA COR 

VERMELHA Patch cord UTP, categoria 6, comprimento 3 m

50,00 / PeçaItem 19 - PATCH CORD CATEGORIA 5E, COR AZUL, 3 METROS Patch cord UTP, categoria 

5e, comprimento 3 m

70,00 / MetroItem 20 - CABO DE REDE CABO UTP CAT.6 Caixa de cabo UTP, categoria 6

17,00 / CaixaItem 21 - CABO DE REDE CABO U/UTP Caixa de cabo UTP, categoria 5e

10,00 / CaixaItem 22 - CABO DE REDE CABO U/UTP Caixa de cabo UTP, categoria 5e BLINDADO

1.135,00 / PeçaItem 23 - CONECTOR CONECTOR RJ45 Conector RJ45 fêmea, categoria 6

80,00 / PeçaItem 24 - CONECTOR CONECTOR RJ45 Conector RJ45 fêmea, categoria 5e

2.000,00 / PeçaItem 25 - CONECTOR CONECTOR RJ45 Conector RJ45 macho, categoria 6

1.950,00 / PeçaItem 26 - CONECTOR CONECTOR RJ45 Conector RJ45 macho, categoria 5e

12,00 / PeçaItem 27 - CORDAO SM DUPLEX OPTICO Cordão ótico SM – LC/SC – 2,5 m

6,00 / PeçaItem 28 - CORDAO SM DUPLEX OPTICO Cordão ótico SM – LC/SC – 5 m

16,00 / PeçaItem 29 - CORDAO SM DUPLEX OPTICO Cordão ótico SM – LC/LC – 2,5m

10,00 / PeçaItem 30 - CORDAO SM DUPLEX OPTICO Cordão ótico SM – SC/SC – 2,5m

80,00 / PeçaItem 31 - CORDAO MM DUPLEX OPTICO Cordão ótico MM – LC/SC – 2,5m

40,00 / PeçaItem 32 - CORDAO MM DUPLEX OPTICO Cordão ótico MM – LC/ST – 2,5m

130,00 / PeçaItem 33 - ADAPTADOR/CONVERSOR ADAPTADOR OTICO Cordão ótico MM – LC/LC – 1,5m

85,00 / PeçaItem 34 - CORDAO MM DUPLEX OPTICO Cordão ótico MM – LC/LC – 2,5m

57,00 / PeçaItem 35 - CORDAO MM DUPLEX OPTICO Cordão ótico MM – LC/LC – 5 m
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54,00 / PeçaItem 36 - CORDAO MM DUPLEX OPTICO Cordão ótico MM – LC/LC – 10 m

38,00 / PeçaItem 37 - ADAPTADOR/CONVERSOR ADAPTADOR OTICO Adaptador ótico MM – SC/SC

36,00 / PeçaItem 38 - ADAPTADOR/CONVERSOR ADAPTADOR OTICO Adaptador ótico MM – ST/ST

5,00 / PeçaItem 39 - MATERIAIS E COMPONENTES P/ EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA 

MANUTENCAO E REPOSICAO (APLICACAO DIRETA) Caneta de Limpeza para Conector 

Óptico (SC)

5,00 / PeçaItem 40 - MATERIAIS E COMPONENTES P/ EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA 

MANUTENCAO E REPOSICAO (APLICACAO DIRETA) Caneta de Limpeza para Conector 

Óptico (LC)

500,00 / MetroItem 41 - CABO ELETRICO ELETRONICO FIBRA OTICA Cabo de Fibra Ótica Multimodo

6,00 / PeçaItem 42 - DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO Distribuidor Interno Óptico (DIO)  e acessórios

36,00 / PeçaItem 43 - DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO Kit Extensão Ótica Conectorizada

6,00 / PeçaItem 44 - DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO Caixa de Emenda Ótica Aérea/Subterrânea

Lote - 10 - Lote 10 Quantidade/ unidade

2,00 / PeçaItem 1 - DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO Expansão de disco para FIREWALL

16,00 / PeçaItem 2 - MODULO MINI-GBIC MM Módulo Mini-GBIC SM Giga

159,00 / PeçaItem 3 - MODULO MINI-GBIC MM Módulo Mini-GBIC MM Giga

4,00 / PeçaItem 4 - DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO Par de Módulos Mini-GBIC SM 10 Gigabit (A e B)

54,00 / PeçaItem 5 - DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO Módulo Mini-GBIC UTP Giga

24,00 / PeçaItem 6 - DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO High Speed Cable 1 m

12,00 / PeçaItem 7 - DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO High Speed Cable 3 m

8,00 / PeçaItem 8 - DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO High Speed Cable 5 m

12,00 / PeçaItem 9 - DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO High Speed Cable 10 m
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